

Prezidentei Daliai Grybauskaitei
LR Ministrui Pirmininkui Algirdui Butkevičiui
LR socialinės apsaugos ir darbo ministrei Algimantai
Pabedinskienei
LR švietimo ir mokslo ministrei Audronei Pitrėnienėi
LR sveikatos apsaugos ministrui Jurui Požėlai
Deinstitucionalizacijos stebėsenos grupės nariams

2016-06-29 Nr.

D L DEINSTITUCIONALIZACIJOS PROCESO KOORDINAVIMO

Asociacija „NVO vaikams konfederacija“ – nevyriausybinė skaitmeninė organizacija, veikanti nuo 2005 m. ir jungianti 84 narius – kitas nevyriausybinės organizacijas (nacionalines, vietines, tarptautines), dirbančias su vaikais ir vaikų labai visose savivaldybėse.

Konfederacija partnerystėje su „Žiburio“ labdaros ir paramos fondu bei Vš „Visuomenės raidos ir vystymosi institutas“ nuo 2015 m. rugsėjo mėn. vykdo iš Norvegijos finansinį mechanizmą programos LT10 finansuojamą projektą, skirtą stiprinti valstybės ir savivaldybių tarnautojų gebėjimus deinstitucionalizacijos srityje, remiantis gerąja Norvegijos patirtimi.

gyvendinant projektą organizuojame praktinius mokymus, teikiame žinias ir stipriname gebėjimus, reikalingus savivaldybėms sėkmingam deinstitucionalizacijos gyvendinimui. Projekto partneriais yra 10 savivaldybių – Anykščių rajono, Vilniaus miesto, Jurbarko rajono, Elektrėnų rajono, Utenos rajono, Rokiškio rajono, Švenčionių rajono, Ukmergės rajono, Mažeikių rajono bei Širvintų rajono.

Vykdamas šį projektą, pastebėjome, kad visose savivaldybių administracijose darbuotojai ir specialistai deinstitucionalizaciją supranta skirtingai, aiškiai trūksta kompetencijų ir informacijos apie deinstitucionalizacijos prasmę, socialinės partnerystės galimybes ir nevyriausybinio sektoriaus vaidmenį vykdamas socialinės globos sistemas pertvarkant šalyje. Kartu projektas pateikė realaus socialinio klasterio pavyzdį, kai kartu, siekiant to paties tikslo – deinstitucionalizacijos, dirba savivaldybės, globos staigės, nevyriausybinių organizacijų atstovai. Tai paskatino mus sudaryti bendradarbiavimo sutartis su šiomis savivaldybėmis.

Neslėpsime, daug vilčių buvo teikiama naujai priimtą deinstitucionalizacijos koordinatorių – ekspertų veiklai, tačiau pamatėme, kad vietoj greit ir aiški koordinavimo veiksmų vyksta deinstitucionalizacijos esminis nepaliekiamas ir niekur nevedantys pokalbiai su savivaldybių administracijų atstovais bei globos namų darbuotojais, praktiškai nesuprantant, kaip koordinuoti procesą ir siekti deinstitucionalizacijos esminio pokyčio.

Tvirtai žinome, kad nevyriausybinių organizacijų, veikiančių ir gyvendinančių projektus vaiko kokybiškos globos ir socialinių paslaugų, sveikatinimo ir švietimo srityse, yra sukaupusios didžiulį paslaugų teikimo ir koordinavimo patirtį, reikšmingą deinstitucionalizacijos sferoje. Todėl manome, kad jos turi tapti pagrindiniu valstybės partneriu ir koordinatoriumi gyvendinant sprendimus, užtikrinančius tvarų perėjimą nuo globos institucijose prie paslaugų šeimoje ir bendruomenėje, užkertant kelią grėsmėi, kad deinstitucionalizacija viso labo bus per jimas nuo didesnių prie mažesnių institucijų.

Si lome labai svarb vaiko ir šeimos gerovei sprendim – sukaupti vis už Vaiko gerov atsaking ministerij deinstitucionalizacijos proceso koordinavimui skirtas l šas ir pirkti koordinavimo paslaugas iš nacionalini skaitmenini nevyriausybini organizacij , kurios turi kompetencijos ir koordinavimo patirties, tuo pa iu stiprinant nevyriausybini sektori bei gyvendinant subsidiarumo princip .

NVO vaikams konfederacijos direktor

Elena Urbonienė

NVO VAIKAMS KONFEDERACIJA

.k. 300092667, buveinė Studentų g. 39, LT-08106 Vilnius, Lietuvos Respublika
A.s. LT057044060004830220, AB SEB bankas; tel. 8 646 12721, el. paštas nvovaiikamskonfederacija@gmail.com